
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 77 (2486) 
22 октября 2020 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2020  № 3409
г. Всеволожск

Об утверждении порядка использования населением 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО объектов 
спорта, находящихся в муниципальной собственности
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 года 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Фе-
дерации», во исполнение перечня поручений Президента Рос-
сийской Федерации по итогам заседания Совета при Президен-
те Российской Федерации по развитию физической культуры и 
спорта от 10 октября 2019 года (№ Пр-2397, п. 2а-5 от 22 но-
ября 2019 года), администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования населе-
нием МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО объектов 
спорта, находящихся в муниципальной собственности (далее – 
Порядок), в соответствии с приложением к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всево-
ложские вести» и разместить на официальном сайте админи-
страции в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента офи-
циального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по социальному развитию Хоть-
ко С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте 

МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2020  № 3411
г. Всеволожск

Об одобрении Прогнозов социально-экономического 
развития на 2021-2023 годы 

В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, Федеральными законами от 28.06.2014 
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Фе-
дерации», № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Ленинградской области от 
07.12.2015 № 461 «О порядке разработки и корректировки про-
гнозов социально-экономического развития Ленинградской об-
ласти и признании утратившим силу постановления Правитель-
ства Ленинградской области от 27 февраля 2010 года № 42», 
постановлением администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО от 16.09.2020 № 2942 «Об утверждении По-
рядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга 
реализации и оценки качества прогноза социально-экономиче-
ского развития», администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на 2021-2023 годы в составе 
таблицы «Основные показатели прогноза социально-экономи-
ческого развития муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области на 2021-2023 
годы» (Приложение 1) и Пояснительной записки к основным по-
казателям прогноза социально-экономического развития муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на 2021-2023 годы» (Приложение 2).

2. Одобрить Прогноз социально-экономического развития 
муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области на 2021-2023 
годы в составе таблицы «Основные показатели прогноза соци-
ально-экономического развития муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2021-2023 годы» (Приложение 3) и 
Пояснительной записки к основным показателям прогноза со-
циально-экономического развития МО «Город Всеволожск» на 
2021-2023 годы» (Приложение 4).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всево-
ложские вести» и разместить на официальном сайте админи-
страции в сети Интернет для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты офици-
ального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по экономике, градостроитель-
ству и имущественным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте 

МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2020  № 3374
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 27.05.2020 года № 1613

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, решением совета депутатов 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 20.08.2020 № 66 «О вне-
сении изменений в решение Совета депутатов от 10.12.2019 
№ 54 «О бюджете муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 
администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 10.08.2017 
№ 2095 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных 
программ МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективно-
сти реализации», администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 27.05.2020 № 1613 «Об утверждении сводного 
детального плана по реализации муниципальной программы 
«Предоставление социальной поддержки отдельным категориям 
граждан в МО «Город Всеволожск» на 2020-2024 годы» на 2020 
год (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению читать в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всево-
ложские вести» и разместить на официальном сайте админи-
страции муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области в сети Интернет для 
сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента при-
нятия и распространяет свое действие на правоотношения, воз-
никшие с 20.08.2020 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по социальному развитию Хоть-
ко С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2020  № 3428
г. Всеволожск

Об утверждении норматива стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилья на территории 
МО «Город Всеволожск» на 4 квартал 2020 года
В соответствии с Приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
29 сентября 2020 года № 557/пр «О показателях средней ры-
ночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 
IV квартал 2020 года», методическими рекомендациями, ут-
вержденными распоряжением комитета по строительству Ле-
нинградской области (далее – Комитет) от 13.03.2020 № 79 «О 
мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по 
строительству Ленинградской области по расчету размера суб-
сидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство 
(приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ле-
нинградской области в рамках реализации на территории Ле-

нинградской области мероприятий государственных программ 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а 
также мероприятий государственных программ Ленинградской 
области «Формирование городской среды и обеспечение каче-
ственным жильем граждан на территории Ленинградской обла-
сти» и «Комплексное развитие сельских территорий Ленинград-
ской области», администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 4 квартал 2020 года норматив стоимости од-
ного квадратного метра общей площади жилья на территории 
муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области, применяе-
мый в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем 
и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной про-
граммы Российской Федерации «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем и коммунальными услугами граждан Россий-
ской Федерации», основных мероприятий «Улучшение жилищных 
условий молодых граждан (молодых семей)» и «Улучшение жи-
лищных условий граждан с использованием средств ипотечно-
го кредита (займа)» подпрограммы «Содействие в обеспечении 
жильем граждан Ленинградской области» государственной про-
граммы Ленинградской области «Формирование городской сре-
ды и обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области» в размере 56 194 рубля 00 коп.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию в газете «Всеволожские вести» и на официальном 
сайте администрации МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2020                     №  3402
г. Всеволожск

«О внесении изменений в постановление администра-
ции от 30.08.2019 № 2861» 

В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Приказом Министерства транспор-
та Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении 
Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных 
номеров», Уставом муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области и в целях совер-
шенствования системы управления автомобильными дорогами 
общего пользования местного значения, расположенными вне 
границ населенных пунктов в границах муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО от 30.08.2019 № 2861 «О при-
своении автомобильным дорогам общего пользования местно-
го значения, расположенным вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области идентификационных но-
меров» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 Приложение «Перечень автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, расположенных вне границ на-
селенных пунктов в границах муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области» к по-
становлению изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области в сети Ин-
тернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по строительству и ЖКХ Кон-
драшина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

22_10_20.indd   1 22.10.2020   14:58:05



2 № 77, 22.10.2020
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2020  № 3425
г. Всеволожск

Об утверждении средней рыночной стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилья на территории му-
ниципального образования «Город Всеволожск» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 4 
квартал 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в целях реализации подпрограммы «Со-
действие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» 
государственной программы Ленинградской области «Формирование 
городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на 
территории Ленинградской области», утверждённой постановлением 
Правительства Ленинградской области  от 14.11.2013 № 407, админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить на 4 квартал 2020 года среднюю рыночную стоимость 
одного квадратного метра общей площади жилья на территории муни-
ципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, применяемую в рамкахреа-
лизации подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан 
Ленинградской области» государственной программы Ленинградской 
области «Формирование городской среды и обеспечение качествен-
ным жильем граждан на территории Ленинградской области», в раз-
мере 80 567,06 (восемьдесят тысяч пятьсот шестьдесят семь) рублей 
6 копеек.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести»  и разместить на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2020  № 3445
г. Всеволожск

Об установлении размера платы за оказание услуг (выпол-
нение работ) по выполнению проектов планировки и про-
ектов межевания территории, оказываемых МКУ «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением совета депутатов МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 20.09.2007 № 65 
«О порядке принятия решений по установлению тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области» и на основании решения 
тарифной комиссии от 08.10.2020, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых МКУ «Центр муници-
пальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет.

3. Постановление распространяется на правоотношения, возник-
шие с 22.10.2020 г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и иму-
щественным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский

 Приложение  УТВЕРЖДЁНА постановлением
 администрации  от 21.10.2020 № 3445 

СТОИМОСТЬ 
предельного размера платы за оказание услуг (выполнение 

работ) по выполнению проектов планировки (ППТ) и проектов 
межевания (ПМТ) территории, оказываемых муниципальным 

казенным учреждением «Центр муниципальных услуг» муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области (МКУ ЦМУВМР)

№ 
п/п

Наименование услуги
Единицы 

измерения
Тариф, 

руб.
1 2 3 4

Проект планировки территории (ППТ):

1
Проект планировки территории при площади про-
ектируемой территории свыше 0,5га до 5га

1.1

Юридические и физические лица по объектам ком-
мерческой деятельности:  
свыше 0,5 га,  свыше 1 га,  
свыше 2 га,  
свыше 3 га,  
свыше 4 га

1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект

63595, 
103609, 
183638, 
263666,
343694

1.2

Физические лица, кроме физических лиц по объектам 
коммерческой деятельности:
свыше 0,5 га,  
свыше 1 га, 
свыше 2 га,  
свыше 3 га, 
свыше 4 га

1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект

50876, 
82888, 
146910, 
210932, 
274955

2
Проект планировки территории при площади про-
ектируемой территории свыше 5 га до 10 га

2.1

Юридические и физические лица по объектам ком-
мерческой деятельности:
 свыше 5 га, 
свыше 6 га, 
свыше 7 га, 
свыше 8 га, 
свыше 9 га

 1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект

423722, 
485127, 
546532, 
607937, 
669343

2.2

Физические лица, кроме физических лиц по объектам 
коммерческой деятельности: 
свыше 5 га, 
свыше 6 га, 
свыше 7 га, 
свыше 8 га, 
свыше 9 га

1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект

338977, 
388102, 
437226, 
486350, 
535474

Проект межевания территории (ПМТ):

3
Проект межевания территории при площади террито-
рии свыше 0,5 га до 5 га

3.1

Юридические и физические лица по объектам ком-
мерческой деятельности: 
свыше 0,5 га,  
свыше 1 га,  
свыше 2 га,  
свыше 3 га,  
свыше 4 га

1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект

25438, 
41444, 
73455, 
105466, 
137477

3.2

Физические лица, кроме физических лиц по объектам 
коммерческой деятельности:
 свыше 0,5 га,  
свыше 1 га,  
свыше 2 га,  
свыше 3 га,  
свыше 4 га

1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект

20351, 
33155, 
58764, 
84373, 
109982

4
Проект межевания территории при площади террито-
рии свыше 5 га до 10 га

4.1

Юридические и физические лица по объектам ком-
мерческой деятельности:
 свыше 5 га, 
свыше 6 га, 
свыше 7 га, 
свыше 8 га, 
свыше 9 га

1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект

169489, 
194051, 
218613, 
243175, 
267737

4.2

Физические лица, кроме физических лиц по объектам 
коммерческой деятельности: 
свыше 5 га, 
свыше 6 га, 
свыше 7 га, 
свыше 8 га, 
свыше 9 га

1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект, 
1 проект

135591, 
155241, 
174890, 
194540, 
214190

СОГЛАШЕНИЕ № 50/1.0-11
о передаче отдельных полномочий администрации МО «Все-

воложский муниципальный район» Ленинградской области по 
решению вопросов местного значения в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами
 г. Всеволожск  16 октября 2020 года
 Администрация муниципального образования «Всеволожский му-

ниципальный район» Ленинградской области, именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице главы администрации Низовского 
Андрея Александровича, действующего на основании Устава, с одной 
стороны, и Администрация муниципального образования «Юкковское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, именуемая в дальнейшем «Администрация МО «Юк-
ковское сельское поселение», в лице Туркина Дмитрия Алексеевича, 
действующего на основании Устава и решения совета депутатов муни-
ципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 05.11.2019  
№ 13, руководствуясь ст. 17 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2017  
№ 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отхо-
дах производства и потребления» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, Уставом МО «Юкковское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, решением совета депутатов муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области от 20.12.2018 
№ 90 «О передаче осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления муниципального района по решению вопросов местно-
го значения в области обращения с твердыми коммунальными отходами 
органам местного самоуправления сельских поселений Всеволожского 
муниципального района ЛО», решением совета депутатов муниципаль-
ного образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области от 15.05.2020 года № 011 
«О принятии осуществления отдельных полномочий по решению вопро-
сов местного значения в области обращения с твердыми коммуналь-
ными отходами», решением совета депутатов муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 22.08.2019 № 47 «Об утверждении Порядка предоставления меж-
бюджетных трансфертов из бюджета Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области бюджетам поселений Всеволожского 
муниципального района», при совместном упоминании далее по тексту 
«Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
По настоящему Соглашению Администрация района передает, а 

Администрация МО «Юкковское сельское поселение» принимает от-
дельные полномочия по решению вопросов местного значения сель-
ских поселений Всеволожского муниципального района в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами, согласно Феде-
ральному закону от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», а именно:

- создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов, за исключением установленных законодатель-
ством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит 
на других лицах;

- определение схемы размещения мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов;

- организация экологического воспитания и формирования эколо-
гической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ

2.1. Передача осуществления отдельных полномочий по предме-
ту настоящего Соглашения осуществляется за счет межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области в бюджет МО «Юкковское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области.

2.2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов в 
соответствии с настоящим пунктом является приложением № 1 к на-
стоящему Соглашению.

2.3. Межбюджетные трансферты, источником финансового обе-
спечения которых являются средства бюджета МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области, перечисляются бюджету 
МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области по заявке Администрации МО «Юк-
ковское сельское поселение» в пределах средств на лицевом счете 
бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в соответствии с утвержденным кассовым планом. 

Межбюджетные трансферты, источником финансового обеспе-
чения которых являются средства из других уровней бюджетов бюд-
жетной системы, перечисляются бюджету МО «Юкковское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в течение 10 рабочих дней после зачисления их в бюджет МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

2.4. Межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет МО «Юк-
ковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области по следующим реквизитам: ИНН 4703083470, 
КПП 470301001 УФК по Ленинградской области (Адм. МО «Юкковское 
сельское поселение»), л/сч. 04453200980, р/сч. 40101810200000010022 
в отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург, БИК 044106001, ОК-
ТМО 41612456, КБК 00120240014100000150.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
3.1. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация 

района вправе:
3.1.1. получать информацию об осуществлении переданных полно-

мочий;
3.1.2. при необходимости запрашивать у Администрации МО «Юк-

ковское сельское поселение» документы, расчеты, пояснения в пись-
менной форме, подтверждающие целевое использование межбюджет-
ных трансфертов;

3.2. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация 
района обязана:

3.2.1. Предоставить межбюджетные трансферты из бюджета МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области бюд-
жету МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в объемах и сроки, установ-
ленные пунктами 2.2, 2.3. раздела 2 настоящего Соглашения.

3.3. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация 
МО «Юкковское сельское поселение» вправе:

3.3.1. издавать нормативные правовые акты по реализации пере-
данных полномочий и контролировать их исполнение;

3.3.2. осуществлять дополнительную финансовую помощь на укре-
пление материально-технической базы, на проведение мероприятий, 
с учетом интересов и потребностей населения поселения.

3.4. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация 
МО «Юкковское сельское поселение» обязана:

3.4.1. осуществлять переданные ей Администрацией района пол-
номочия в соответствии с разделом 1 настоящего Соглашения и дей-
ствующим законодательством Российской Федерации. 

3.4.2. принимать, в пределах установленной законодательством 
РФ компетенции, меры, необходимые для недопущения нецелевого 
использования межбюджетных трансфертов;

3.4.3. ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, предоставлять в Администрацию района отчет о 
ходе исполнения полномочий и расходования межбюджетных транс-
фертов, источником финансового обеспечения которых являются 
средства бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области, с сопроводительным письмом в бумажном виде по 
форме согласно Приложению № 2 к настоящему Соглашению. 

Отчет за IV квартал 2020 года (по состоянию на 01.01.2021) предо-
ставить не позднее 12 января 2020 года.

4. КОНТРОЛЬ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ
4.1. Контроль исполнения Администрацией МО «Юкковское сель-

ское поселение» полномочий, предусмотренных в разделе 1 настоя-
щего Соглашения осуществляется советом депутатов муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области путем заслушивания годовых отчетов о результатах деятель-
ности главы администрации МО «Юкковское сельское поселение», 
деятельности администрации МО «Юкковское сельское поселение» в 
части исполнения переданных полномочий и расходовании получен-
ных межбюджетных трансфертов, в том числе о решении вопросов, 
поставленных советом депутатов МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, путем заслушивания информации 
и (или) отчетов о выполнении поручений совета депутатов МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области на засе-
даниях совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области и на заседаниях постоянных комиссий совета 
депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области» в установленные советом депутатов МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области сроки.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК И ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ 
ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента опубликования, 
распространяет свое действие на правоотношения сторон с 01.01.2020 

22_10_20.indd   2 22.10.2020   14:58:05



№ 77, 22.10.2020
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

года и действует по 31.12.2020 года, продлению не подлежит.
 5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено по 

следующим основаниям:
5.2.1. Истечение срока действия Соглашения;
5.2.2. Принятие соответствующего решения советом депутатов му-

ниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области;

5.2.3. Принятие соответствующего решения советом депутатов 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области;

5.2.4. Установление факта ненадлежащего исполнения Администра-
цией МО «Юкковское сельское поселение» переданных полномочий;

5.2.5. При досрочном прекращении действия Соглашения по ини-
циативе одной из Сторон.

5.3. При досрочном прекращении действия Соглашения по п. 5.2.5. 
Сторона обязана заявить другой стороне, путем письменного уведом-
ления за 30 (тридцать) дней до предполагаемого срока расторжения, о 
своем обоснованном желании прекратить его действие, сроках и объ-
емах возврата предоставленных межбюджетных трансфертов.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненад-

лежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в со-
ответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. При установлении факта ненадлежащего осуществления Адми-
нистрацией МО «Юкковское сельское поселение» переданных отдель-
ных полномочий Соглашение расторгается в одностороннем порядке.

Расторжение Соглашения влечет за собой возврат неиспользован-
ной части перечисленных трансфертов в срок 30 дней с момента под-
писания Соглашения о расторжении или письменного уведомления о 
расторжении Соглашения, а также уплаты неустойки в размере 0,01% 
от суммы трансфертов за отчетный год, выделяемых на осуществле-
ние переданных полномочий.

6.3. В случае неисполнения Администрацией района обязательств 
по финансированию осуществления Администрацией МО «Юкковское 
сельское поселение» переданных полномочий Администрация МО 
«Юкковское сельское поселение» вправе требовать расторжения дан-
ного Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,01% от суммы транс-
фертов за отчетный год, а также возмещения понесенных убытков в 
части, не покрытой неустойкой.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Соглашением, Сто-

роны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имею-

щих равную юридическую силу, один из которых находится у Админи-
страции района, другой – у Администрации МО «Юкковское сельское 
поселение».

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению со-
вершаются путем заключения дополнительных соглашений к нему, яв-
ляющихся, с момента подписания уполномоченными представителями 
Сторон, неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7.4. Настоящее Соглашение подлежит опубликованию на офици-
альных сайтах администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, МО «Юкковское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в га-
зетах «Всеволожские вести», «Юкковские вести».

7.5 Настоящее Соглашение вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПОДПИСИ СТОРОН
Администрация муниципального образования «Юкковское сель-

ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области  адрес: Ленинградская облласть, Всеволожский район, 
дер. Юкки, Ленинградское шоссе, д. 26

Лицевой счет 04453200980
Наименование территориального органа Федерального казначей-

ства, в котором открыт лицевой счет УФК по Ленинградской области;
ИНН/КПП 4703083470/470301001;
ОГРН 1054700123565;
ОКТМО 41612456;
Глава администрации________________/ Туркин Д.А.
Администрация МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-

градской области
Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 

шоссе, д. 138
ИНН 4703083640, КПП 470301001
Глава администрации _________________Низовский А.А.

Приложение № 1 к Соглашению
ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА 

иных межбюджетных трансфертов, необходимых для 
осуществления передаваемых полномочий администрацией 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области администрации муниципального 

образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области, решением совета депутатов муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
20.12.2018 № 90 «О передаче осуществления части полномочий ор-
ганов местного самоуправления муниципального района по решению 
вопросов местного значения в области обращения с твердыми ком-
мунальными отходами органам местного самоуправления сельских 
поселений Всеволожского муниципального района ЛО», решением 
совета депутатов муниципального образования «Юкковское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 15.05.2020 года № 011 «О принятии осуществления отдель-
ных полномочий по решению вопросов местного значения в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами», решением совета 
депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципаль-

ный район» Ленинградской области от 22.08.2019 № 47 «Об утвержде-
нии Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области бюд-
жетам поселений Всеволожского муниципального района и в целях 
решения вопросов местного значения на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области порядок определения объема иных межбюджетных транс-
фертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий 
бюджету муниципального образования «Юкковское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
определяется по формуле:

 МБТ = N, 
где:
МБТ – объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета муни-

ципального района бюджетам поселений;
N – показатель, равный 1,0 тыс. рублей.

 ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Волжаниной Юлией Николаевной, нахо-
дящейся по адресу: 196644, г. Санкт-Петербург, пос.Саперный, ул. Не-
вская, д.11, y.volzhanina@mail.ru; тел. +7 950 001-61-57, № квалифик. 
аттестата 47-13-0563; № регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, – 28516, СНИЛС 149-
860-306 96, выполняются кадастровые работы в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером 47:07:1431014:30, расположенного 
по адресу:  Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Новое-
Токсово, СНТ «Юбилейное-Ручьи», уч. 337.

 Заказчиком кадастровых работ является Прыгачева Татьяна Алек-
сандровна, проживающая по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Гаврская, 
д. 2, кв. 82, тел. +7 921 906-14-91. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы земельного участка состоится по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Новое-Токсо-
во, СНТ «Юбилейное-Ручьи», участок 337, 22 ноября 2020 г. в 11 
часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Санкт-Петербург, пос. Саперный, ул. Невская, д. 
11. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведе-
нии согласования местоположения границы земельного участка на 
местности принимаются с 22 октября 2020 г. по 19 ноября 2020 г. по 
адресу: г. Санкт-Петербург, пос. Саперный, ул. Невская, д.11

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границы земельного участка: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, пос. Новое-Токсово, СНТ 
«Юбилейное-Ручьи», уч. 327, кад. № 47:07:1431014:21.

При проведении согласования местоположения границы земель-
ного участка при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 
221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клименко Татьяной Игоревной, почтовый 
адрес: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 3, оф. 306, тел. 8 
(812) 989-99-58, e-mail: mail@southwind.su, квалификационный атте-
стат № 78-16-1129, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ и площади земельного участка в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0437006:9, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив "Капитолово-Лаврики", СТ "Лаврики", уч. № 30.

Заказчиком кадастровых работ является Бондарчук Николай Пе-
трович, адрес и телефон: Санкт-Петербург, проспект Тореза 40, корпус 
1, кв. 172, тел. 8 953 353-02-64.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе. д. 138, каб. 1, 
23 ноября 2020 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 195196, г. Санкт-Петербург ул. Рижская, д. 3, оф. 
306, тел. 8 (812) 989-99-58, e-mail: mail@southwind.su с понедельника 
по пятницу с 10.00 до 18.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 22 октября 2020 
года по 23 ноября 2020 года, обоснованные возражения о местополо-
жении границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных участ-
ков после ознакомления с проектом межевого плана с 22 октября 2020 
года по 23 ноября 2020 года, по адресу: 195196, г. Санкт-Петербург 
ул. Рижская, д. 3 оф. 306, тел. 8 (812) 989-99-58 с понедельника по 
пятницу с 10.00 до 18.00.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границы: все заинтересованные 
смежные землепользователи (квартал 47:07:0437006) по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, массив "Капитолово-Лав-
рики", СТ "Лаврики", уч. № 30.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, Ленин-
градская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 
201, e-mail:KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-

тельность, – 24770, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:08:0147003:7, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Белоостров, СНТ "Компас", ул. 4-я, участок № 80. 

 Заказчиком кадастровых работ является Синицкая Виктория Бо-
рисовна, проживающая по адресу: 195220, Санкт-Петербург, Граждан-
ский пр., д. 17/8, кв. 14, кон. тел: 8 911 758-57-52.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, 
Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201,23 ноября 2020 
года в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточ-
но-Выборгское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 22 октября 2020 г. 
по 23 ноября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 22 октября 2020 г. по 23 нобяря 2020 г. по адре-
су: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское 
шоссе, д. 21, офис 201.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого тре-
буется согласовать местоположение границ, расположен по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Белоостров, 
СНТ "Компас", участок № 79 (КН 47:08:0147003:1).

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
 Кадастровым инженером Панковой Еленой Анатольевной, ООО 

«ВСЕВКАДАСТР», адрес местонахождения: Ленинградская область, г. 
Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 307, телефон +7 904 648-44-49, 
e-mail: elena.vorobyova.91@mail.ru, квалификационный аттестат № 78-
14-883, в отношении земельного участка, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, Новотоксовский массив, 
СНТ ''Восход'', уч. № 356 (КН 47:07:1417001:37), выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Цукур Лариса Анатольев-
на, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пр-кт Индустриальный, дом 14, 
корпус 2, квартира 17, тел. 8 921 332-15-72.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 307, 23 ноября 
2020 года в 12 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Пожвин-
ская, д. 4а, оф.307.

 Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 22 октября 2020 года по 23 ноября 2020 
года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Пожвин-
ская, д. 4а, оф. 307.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Новотоксовский массив, СНТ ''Восход'', уч.  
№ 355; Ленинградская область, Всеволожский район, Новотоксовский 
массив, СНТ ''Восход'', уч. № 369. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кумент о правах на земельный участок.

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гинзбургом Алексеем Борисовичем, 
192007, г. Санкт-Петербург, ул. Воронежская, дом 54, кв. 8, ginzburg.
cadastr@gmail.com, тел. 8 921 994-11-22, реестровый № 38860, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных участков с 
кадастровыми номерами 47:07:0601002:3 и 47:07:0601002:4, распо-
ложенных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, пгт 
им Свердлова, д. Невский Парклесхоз, уч. 13 и уч. 14, в кадастровом 
квартале 47:07:0601002.

Заказчиком кадастровых работ является Шумилов А.А., 196211, г. 
Санкт-Петербург, ул. Типанова, д. 27/39, кв. 252, + 7 921 904-45-44.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, пгт им Свердлова, д. Невский Парклесхоз, уч. 13, 24 ноя-
бря 2020 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 192281, г. Санкт-Петербург, ул. Стародеревенская, 
дом 36, ком. 37, 2-й этаж, в будние дни с 11.00 до 18.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 22 октября 2020 г. по 
24 ноября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц, – земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 22 октября 2020 г. по 24 ноября 2020 г., по адре-
су: 197372, г. Санкт-Петербург, ул. Стародеревенская, дом 36, ком. 37, 
2-й этаж, в будние дни с 11.00 до 18.00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ земельные участки в кварта-
ле 47:07:0601002.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок. (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности».

22_10_20.indd   3 22.10.2020   14:58:05



4 № 77, 22.10.2020
Всеволожские вести

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, e-mail: reklama@
vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; Адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Газета перерегистрирована 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
от 19 апреля 2010 г. Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 
Издатель: АМУ «Всеволожские вести». 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ТД-00005559. Тираж 1 000 экз.

 Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0.  Цена в розницу 
свободная. Время подписания в печать 22.10.2020 г.: по графику – 
20.00, фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 22.10.2020 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 

При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2020  № 3449
г. Всеволожск

Об установлении стоимости дополнительных общеразвива-
ющих программ, оказываемых МОБУ «Бугровская средняя 
общеобразовательная школа № 2»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением совета депутатов МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 20.09.2007 № 65 
«О порядке принятия решений по установлению тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области», постановлением адми-
нистрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 25.05.2011 № 1139 «Об утверждении Положения об оказа-
нии дополнительных платных услуг в муниципальных образовательных 
учреждениях МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области в новой редакции», на основании решения тарифной 
комиссии от 08.10.2020, администрация муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость дополнительных общеразвивающих про-
грамм, оказываемых МОБУ «Бугровская средняя общеобразовательная 
школа № 2» в следующем размере:

№ 
п/п

Наименование услуги
Воз-

растная 
категория

Продолжи-
тельность 

занятий

Стои-
мость 
заня-
тия на 
одного 

челове-
ка (руб.)

Форма занятия

1 2 3 4 5 6

1
«Коммуникативный 
английский язык 
«Cambridge English»

5-6 лет 
от 7 лет

30 минут
45 минут

200
250

Группа не более 
15 человек

2 «Готовлюсь к школе» 6-7 лет 30 минут 125
Группа не более 
15 человек

3 «Айкидо Есейкан» 7-14 лет 45 минут 300
Группа не более 
15 человек

4
«Формула быстрого 
счета (Ментальная ариф-
метика)»

6-11 лет 45 минут 300
Группа не более 
15 человек

5
«Давайте говорить по-
французски»

7-11 лет 
от 17 лет

45 минут
45 минут

250
400

Группа не более 
15 человек

6 «От движения к танцу» от 7 лет 45 минут 250
Группа не более 
15 человек

7
«Школа футбола (ОФП с 
элементами футбола)»

5-11 лет 45 минут 250
Группа не более 
15 человек

8 «Фитнес-аэробика» от 13 лет 45 минут 300
Группа не более 
15 человек

9
«Я – Диджей» «Музы-
кально-компьютерные 
технологии»

7-17 лет 45 минут 300
Группа не более 
15 человек

10 Изостудия «В красках» от 7 лет 45 минут 400
Группа не более 
15 человек

11
«ТИКО-конструирование 
Геометрика»

7-11 лет 45 минут 200
Группа не более 
15 человек

12 «Робототехника»
7-10 лет
11-15 лет

45 минут
45 минут

300
300

Группа не более 
15 человек

13

«Арт-терапия и развитие 
успешности ребенка. 
Индивидуальный психо-
логический тренинг»

от 7 лет 45 минут 800
Индивидуальное 
занятие

14
«Логопедические за-
нятия»

7-10 лет 45 минут 400
Малые группы от 
1 до 4-х человек

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет.

3. Постановление распространяется на правоотношения, возник-
шие с 09.10.2020 г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

 ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гинзбургом Алексеем Борисовичем, 
192007, г. Санкт-Петербург, ул. Воронежская, дом 54, кв. 8, ginzburg.
cadastr@gmail.com, 8 921 994-11-22, реестровый № 38860, выполняют-
ся кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0932001:3, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Ириновка, СНТ «Ладожское», уч. 
176, в кадастровом квартале 47:07:0932001.

Заказчиком кадастровых работ является Иванова Е.В., 195220, г. 
Санкт-Петербург, проспект Гражданский, д. 27, корп. 2, кв. 142, + 7 911 
173-55-37.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-

он, массив Ириновка, СНТ «Ладожское», уч. 176, 24 ноября 2020 
г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 197372, г. Санкт-Петербург, ул. Стародеревенская, дом 
36, ком. 37, 2-й этаж, в будние дни с 11.00 до 18.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 22 октября 2020 г. 
по 24 ноября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 22 октября 2020 г. по 24 ноября 2020 г., по адресу: 
197372, г. Санкт-Петербург, ул. Стародеревенская, дом 36, ком.37, 2-й 
этаж, в будние дни с 11.00 до 18.00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ, – земельные участки в квар-
тале 47:07:0932001.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок. (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОГЛАСОВАНИЯ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Юркиной Еленой Владимировной, 188679, 
Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Моро-
зова, ул. Мира, 1А, эл. почта nedvigkaspb@mail.ru, тел. раб. 8 911 922-
10-08, состоящей в Ассоциации СРО «Кадастровые инженеры», номер 
аттестата 47-11-0262, осуществляющей кадастровую деятельность 
в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив "Дунай", СТ "Нефтеба-
за Ручьи", уч. № 472, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Рыбаков Александр Лео-
нидович, почтовый адрес: 198205, Россия, гор. Санкт-Петербург, улица 
Партизана Германа, д. 24, кв. 143, контактный телефон 8 911 922-10-08.

Собрание заинтересованных лиц по вопросу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: 188679, Россия, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, 
ул. Мира, д. 1, лит. А, 23 ноября 2020 г. в 11 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А. Возражения 
по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимают-
ся с 22 октября 2020 г. по 23 ноября 2020 г. по адресу: 188679, Россия, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, ул. 
Мира, д. 1, лит. А. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив "Дунай", СТ "Нефтебаза Ручьи", уч. № 
474 с кадастровым номером 47:07:1121004:6, уч. № 473 с кадастровым 
номером 47:07:1121004:9, расположенные в кадастровом квартале 
47:07:1121004. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОГЛАСОВАНИЯ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Юркиной Еленой Владимировной, 188679, 
Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Моро-
зова, ул. Мира, 1А, эл. почта nedvigkaspb@mail.ru, тел. раб. 8 911 922-
10-08, состоящей в Ассоциации СРО «Кадастровые инженеры», номер 
аттестата 47-11-0262, осуществляющей кадастровую деятельность 
в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив "Дунай", СТ "Нефтеба-
за Ручьи", уч. № 68, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Головина Елена Борисовна, 
почтовый адрес: 197373, Россия, гор. Санкт-Петербург, проспект Ави-
аконструкторов, д. 40, корп. 2, кв. 87, контактный телефон 8 911 922-
10-08.

Собрание заинтересованных лиц по вопросу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: 188679, Россия, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, 
ул. Мира, д. 1, лит. А, 23 ноября 2020 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А. Возражения 
по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимают-
ся с 22 октября 2020 г. по 23 ноября 2020 г. по адресу: 188679, Россия, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, ул. 
Мира, д. 1, лит. А. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границы: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив "Дунай", СТ "Нефтебаза Ручьи", уч. № 57 
с кадастровым номером 47:07:1121001:4, расположенный в кадастро-
вом квартале 47:07:1121001. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОГЛАСОВАНИЯ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Юркиной Еленой Владимировной, 188679, 
Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Моро-
зова, ул. Мира, 1А, эл. почта nedvigkaspb@mail.ru, тел. раб. 8 911 922-
10-08, состоящей в Ассоциации СРО «Кадастровые инженеры», номер 
аттестата 47-11-0262, осуществляющей кадастровую деятельность 
в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский муниципальный район, в районе дер. 
Верхние Осельки, СТ "Садовое", 1 линия, уч. № 26, д. 39, с кадастровым 
номером 47:07:0115006:49, выполняются кадастровые работы по уточ-
нению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Андреева Татьяна Анато-
льевна, почтовый адрес: 199226, Россия, гор. Санкт-Петербург, улица 
Нахимова, д. 3, корп. 1, кв. 33, контактный телефон 8 911 922-10-08.

Собрание заинтересованных лиц по вопросу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: 188679, Россия, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, 
ул. Мира, д 1, лит. А, 23 ноября 2020 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А. Возражения 
по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимают-
ся с 22 октября 2020 г. по 23 ноября 2020 г. по адресу: 188679, Россия, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, ул. 
Мира, д. 1, лит. А. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границы: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, в районе дер. Верхние Осель-
ки, СТ "Садовое", уч. № 27, расположенный в кадастровом квартале 
47:07:1510004. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Багаутдиновой Ириной Ивановной, ква-
лификационный аттестат № 47-14-0681, ООО « ГЕО-РУС», почтовый 
адрес: г. СПб, пр. Косыгина, д. 25, корп.3, литера А, e-mail: geo-rus.
spb@yandex.ru, контактный телефон 8 904 645-23-76, № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность, – 32477, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ и площади в отношении земельного участка 
с кадастровым номером: 47:07:1204001:8, расположенного по адресу: 
Ленинградская обл., Всеволожский р-н, массив ''Сады'', СНТ ''Строй-
маш'', уч. 292. 

Заказчиком кадастровых работ является Смирнова Р. М., адрес для 
связи: 195426, г. Санкт-Петербург, пр. Индустриальный, д. 13, кв. 125, 
тел.: 8 911 960-09-80 

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
обл., Всеволожский р-н, Всеволожский р-н, массив ''Сады'', СНТ 
''Строймаш'', уч. 292, 23 ноября 2020 года в 12 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, массив 
''Сады'', СНТ ''Строймаш'', уч. 292, каждое воскресенье с 12.00 до 15.00.

 Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 22 октября 2020 г. 
по 23 ноября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 22 октября 2020 г. по 23 ноября 2020 г. по адре-
су: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, Всеволожский р-н, массив 
''Сады'', СНТ ''Строймаш'', уч. 292.

 Смежный участок, с правообладателем которого требуется согласо-
вать местоположение границ: земельный участок с КН 47:07:1204001:3, 
расположенный по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, 
массив ''Сады'', СНТ ''Строймаш'', уч. 301.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

УВЕДОМЛЕНИЕ
Собственник участков № 266, № 292, № 305 ставят в из-

вестность членов товарищества СНТ «Бабино-1» Всеволож-
ского района ЛО о том, что будут обращаться в суд по поводу 
иска «О признании недействительным решения собрания в 
части принятия отчета ревизионной комиссии за 2019 год и 
состава ревизионной комиссии СНТ «Бабино-1».

22_10_20.indd   4 22.10.2020   14:58:05


